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Duke u bazuar në nenin 11 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale dhe nenin 39 

paragrafi 1.4 të Statutit të Komunës së Gjilanit, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur më 09.02.2012, miraton këtë: 

V E N D I M 

PËR LEJIMIN E MARRJEN ME QIRA TË  

HAPËSIRAVE MESIMORE PËR STUDENT  

 

I 

 Me këtë vendim Komunës së Gjilanit i Lejohet marrja me qira hapësirave 

mësimore për student që studiojnë në universitetin publik në Gjilan. 

Çmimi mujor i marrjes së hapësirave është 8000 € sipas propozimit të kontratës. 

 

II 

Marrja me qira e hapësirave mësimore për student, bëhet për shkak të mungesës 

së hapësirave të mjaftueshme për studentët dhe me qëllim të krijimit të parakushteve për 

zhvillimin normal të mësimit dhe hapjen e Universitetit Publik në Gjilan. 

 

III 

 Vendimi për marrjen e hapësirave me qira merret për kohëzgjatje prej tre (3) 

semestrave, duke filluar nga ky semestër, e deri më 01 Tetor 2013. 

IV 

Autorizohet  Kryetari i Komunës  së Gjilanit që pas hyrjes në fuqi të këtij vendimi 

në emër të Komunës së Gjilanit të zhvilloj procedurat rreth marrjes së hapësirave me qira 

me Kolegjin Universitar “Gjilani” dhe të nënshkruaj kontratën mbi qiranë, në të cilën do 

të përcaktohen të drejtat dhe obligimet e dyanshme të palëve. 

 

V 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Kryetari i Komunës, ndërsa për monitorim të 

zbatimit do të kujdeset Kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Gjilanit. 

 

VI 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

01. Nr.     16-16499                                                                            Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 09.02.2012                           ________________ 

                  Izmi Zeka, Kryesues                                                                                                           

                                                                                                            

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/

